DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 08, 09 e 10 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.797 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

RECURSOS HUMANOS PAG

PORTARIA N° 1.116, DE 7 DE JANEIRO DE 2022 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLAS-
SIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021 02

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 17/2021 02

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 164/2021 02

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 107/2021 03

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2022 03

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2022 04

PORTARIA N° 1.116, DE 7 DE JANEIRO DE

2022.

Prorroga, por dois anos, a cessão
dos servidores Izaías Iram de Oliveira e Mariza
Aparecida dos Santos ao Serviço Autônomo de
Água e Esgoto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,
considerando os termos do Ofício n.º 002/2022,
de 05.01.2022, do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto, solicitando a prorrogação da cessão
dos servidores municipais Izaías Iram de Olivei-
ra e Mariza Aparecida dos Santos; consideran-
do a disponibilidade desta municipalidade em
atender à solicitação constante do supramenci-
onado expediente; considerando o disposto na
Lei Municipal n.º 212/2005, e suas alterações.

RESOLVE

Art. 1º. Prorrogar, por dois anos,
a partir de 9 de novembro de 2021, a cessão
do servidor Izaías Iram de Oliveira, matrícula
943/1, ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Art. 2º. Prorrogar, por dois anos,

a partir de 10 de dezembro de 2021, a cessão
da servidora municipal Mariza Aparecida dos
Santos, matrícula 1357/9, ao Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto.

 Art. 3º. O ônus das cessões de

que trata esta Portaria, permanecerá ao Servi-
ço Autônomo de Água e Esgoto, podendo este
ato de cedência ser revogado a qualquer tem-
po, havendo interesse ou necessidade do mu-
nicípio, bem como a superveniência de legisla-
ção contrária, caso em que deverá ocorrer o
retorno imediato do servidor ao Quadro de
Pessoal do município.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RECURSOS HUMANOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 08, 09 e 10 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.797 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Art. 4º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 7 de
janeiro de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-

TRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021(PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 223

O Pregoeiro Substituto do Município
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Fá-
bio Antonio Batista da Rosa, nomeado pela
Portaria nº 923/2021, de 14 de Janeiro de
2021, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 096/2021 (PMRC) – Registro de
Preços, objetivando a possível de combustí-
vel, sendo, gasolina comum e etanol, para
abastecimento dos veículos que compõem a
frota municipal, de maneira fracionada, dire-
to nos tanques dos veículos, toda vez que
se fizer necessário, no horário normal de
funcionamento do Revendedor Varejista
(Postos de Revenda), pelo período de 12
(doze) meses, ocorrida em 29 de Dezembro de
2021, às 9:00 horas, foi declarada DESERTA.

Ribeirão Claro-PR, 30 de Dezembro de 2021.

Fábio Antonio Batista da Rosa

Pregoeiro Substituto

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 17/2021 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
-  CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADO: SUPERMERCADO PONTO
ECONÔMICO LTDA -  CNPJ/MF:
26.860.291/0001-81
OBJETO: A possível aquisição de recargas de
gás de cozinha tipo GLP, para botijões de 13
kg, e água mineral em galão para uso das
Secretarias, Departamentos e Unidade
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso I e

79, Inciso I da Lei Federal 8.666/96.

Ribeirão Claro-PR, 7 de janeiro de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras,
Licitações e Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 164/2021 (PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
- CNPJ: 09.268.008/0001-08
FORNECEDOR: ISRAEL MOTTA DE SOUZA
JUNIOR - CNPJ: 28.862.607/0001-08
OBJETO: A possível aquisição de
equipamentos eletrônicos para atender as
demandas das Secretarias Municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso I e

79, Inciso I da Lei Federal 8.666/96.

Ribeirão Claro-PR, 7 de janeiro de 2.022.

LICITAÇOES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 08, 09 e 10 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.797 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras,
Licitações e Contratos

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 107/2021 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ -  CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
- CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO
DE ESTUDANTES – ESTÁGIO – CIN -
CNPJ/MF: 03.233.240/0001-24
OBJETO: A possível contratação de empresa
para prestação de serviços de Agente de Inte-
gração objetivando operacionalizar a conces-
são de estágio no âmbito desta municipalidade
a estudantes regularmente matriculados e que
estejam frequentando o ensino regular, em
instituições de educação superior, de educação
profissional, de ensino médio, da educação
especial e dos anos finais do ensino fundamen-
tal, na modalidade profissional da educação de
jovens e adultos conforme previsto na Lei Fe-
deral nº 11.788/2008, que dispõe, entre outras
providências, sobre concessão de estágio a
estudantes.
VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2.022 a 29 de
setembro de 2.022.

Ribeirão Claro-Pr, 7 de Janeiro de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras, Licita-
ções e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 9:00 (nove horas)
do dia 21 de Janeiro de 2022, no endereço
eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO ELETRÔNICO PÁRA REGIS-
TRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de aditivo para óleo diesel (arla
32), para ser utilizado nos veículos que
compõem a frota municipal, pelo período de
12 (doze) meses, conforme descrição no
Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2022
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o intei-

ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do
dia 10 de Janeiro de 2022, e, solicitada medi-
ante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 07 de Janeiro de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 08, 09 e 10 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.797 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 09:00 horas do dia
1º (primeiro) de Fevereiro de 2022, na Sala
de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oli-
veira, nº 555, em Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE CHAMADA
PÚBLICA, objetivando aquisição de gêneros
alimentícios diversos, preferencialmente
orgânicos ou em processo de conversão, da
agricultura familiar rural e do empreendedor
familiar rural para atender os alunos matri-
culados nas unidades escolares da rede
pública municipal de ensino, em conformi-
dade com o artigo 14 da Lei nº 11.947/2009 e
com as diretrizes da Resolução MEC/FNDE
n.ºs 26/2013 e 4/2015, conforme descrição
no Edital de Chamada Pública nº 001/2022
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço supramencionado a partir do dia 10 de
Janeiro de 2022 no horário comercial, e, solici-
tada mediante requerimento pelo e-mail licita-
coes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessando
pelo site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 07 de Janeiro de 2022.

Daniela Rodrigues Martelini Rahuam
Secretária Municipal de Educação e Cultura

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2021

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Eletrôni-
co nº 97/2021 (PMRC) – Registro de Preços,
realizado no dia 04 de janeiro de 2022 (Lances
e Habilitação), objetivando a possível
contratação de empresa para prestação de
serviços de recauchutagem, duplagem e
vulcanização de pneus para serem
utilizados nos veículos que compõem a
frota municipal, em favor das empresas abai-
xo relacionadas, por terem satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos inte-
resses da administração:

 FORNECEDOR: M & M COMERCIO DE PNEUS LTDA. - CNPJ:
02.966.816/0003-61

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

10
RECAUCHUTAGEM
DE PNEUS 1400 X 24

UNI 32 1.020,00

11
RECAUCHUTAGEM
DE PNEUS 17.5 X 25

UNI 26 2.980,00

29
DUPLAGEM DE
PNEUS 1400 X 24.

UNI 32 1.200,00

30
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 1400 X 24.

UNI 32 190,00

FORNECEDOR: OURIPNEU - J.P. BELEZE - CNPJ:
54.054.937/0001-79

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

1
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 1000 X 20 LISO

UNI 25 349,00

2
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 1000 X 20
BORRACHUDO

UNI 50 469,00

3
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS RADIAL 1000 X
20.

UNI 26 779,00

4
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 900 X 20

UNI 26 713,00

5
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 275\80 X 22.5

UNI 143 469,00

6
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 275\80 X 22.5

UNI 47 814,01

7
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 750 X 16

UNI 14 274,00

8
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 700 X 16

UNI 10 459,00

9
RECAUCHUTAGENS
DE PNEUS 215\75 R
17.5

UNI 52 581,01

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 08, 09 e 10 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.797 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

12
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 19.5 X 24

UNI 8 899,00

13
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 14 X 17.5

UNI 8 1449,00

14
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 18.4 X 34

UNI 22 1399,00

15
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 18.4 X 30

UNI 18 1399,00

16
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 14.9 X 24

UNI 22 1499,00

17
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 12.4 X 24

UNI 19 1435,00

18
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 750 X 16
AGRICOLA

UNI 4 279,00

19
RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS 12 X 16.5

UNI 10 449,00

20
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 275\80 R 22.5

UNI 22 298,01

21
DUPLAGEM DE PNEUS
12.4 X 24

UNI 14 1056,00

22
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 12.4 X 24

UNI 14 299,00

23
DUPLAGEM DE PNEUS
18.4 X 30

UNI 14 1499,00

24
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 18.4 X 30

UNI 14 569,00

25
DUPLAGEM DE PNEUS
14.9 X 24

UNI 22 1318,00

26
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 14.9 X 24.

UNI 22 529,00

27
DUPLAGEM DE PNEUS
18.4 X 34.

UNI 22 1588,00

28
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 18.4 X 34.

UNI 22 629,00

31
DUPLAGEM DE PNEUS
17,5 X 25

UNI 22 1623,00

32
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 17.5 X 25

UNI 22 643,00

33
DUPLAGEM DE PNEUS
14 X 17.5.

UNI 8 1359,00

34
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 14 X 17.5

UNI 8 408,00

35
DUPLAGEM DE PNEUS
19.5 X 24.

UNI 8 1579,00

36
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 19.5 X 24.

UNI 8 664,00

37
DUPLAGEM DE PNEUS
12 X 16.5.

UNI 10 739,00

38
VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS 12 X 16.5

UNI 10 439,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 07 de Janeiro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-01-08T08:56:22-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro